
30/08/2022 08:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1070092&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00114/2022 
 

Às 08:04 horas do dia 30 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 13471,
Pregão nº 00114/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Roçadeira manual
Descrição Complementar: Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 2,17 HP, Tipo Cortador: Lâmina
Aço/Fio Nylon , Rotação: 8.000 RPM, Peso Aproximado: 4,2 KG, Tipo Empunhadeira: Alça Regulável/Cinturão Duplo,
Ergonômico , Cor: Preta , Características Adicionais: Lateral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.248,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: R.P FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.967,0000 , com valor negociado a R$
14.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2022
16:48:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.P FERRAGENS LTDA,
CNPJ/CPF: 29.309.583/0001-19, Melhor lance: R$ 14.967,0000, Valor

Negociado: R$ 14.700,0000

Homologado 30/08/2022
08:04:45

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Soprador
Descrição Complementar: Soprador Tipo: Portátil , Acionamento: Gasolina , Potência: 2.5 HP, Volume Ar: 29
M3/MIN, Aplicação: Remoção De Folhas De Árvores , Características Adicionais: Motor 2 Tempos , Velocidade: 7.200
RP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.599,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: R.P FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.102,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2022
16:48:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.P FERRAGENS

LTDA, CNPJ/CPF: 29.309.583/0001-19, Melhor lance: R$ 3.102,0000

Homologado 30/08/2022
08:04:47

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3



30/08/2022 08:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1070092&tipo=t 2/2

Descrição: Roçadeira manual
Descrição Complementar: Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 0,9 KW, Peso Aproximado: 6
KG, Características Adicionais: Comprimento 250 Cm, Cilindradas >= 25 Cm³ , Tipo: Motopoda
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.589,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.131,3500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2022
16:48:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTHWEST
MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13,

Melhor lance: R$ 5.131,3500

Homologado 30/08/2022
08:04:50

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


